
 

 
Il Responsabile del Procedimento 
(Paola Miniello) 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 07/08/1990, n.245, ss.mm.ii., e in particolare del’art.8 di “Istituzione del Politecnico di Bari”; 

VISTA la Legge 30/12/2010, n.240, ss.mm.ii, e in particolare l’art.6; 

VISTO il D.Lgs 27 gennaio 2012, n. 19 sulla “Valorizzazione dell'efficienza delle Università e conseguente 

introduzione di meccanismi premiali nella distribuzione di risorse pubbliche sulla base di criteri 

definiti ex ante anche mediante la previsione di un sistema di accreditamento periodico delle 

Università e la valorizzazione della figura dei ricercatori a tempo indeterminato non confermati al 

primo anno di attività, a norma dell'articolo 5, comma 1, lettera a), della legge 30 dicembre 2010, n. 

240”. 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 455 del 12/04/2024; 

VISTO il D.R. n. 776 del 02/07/2024 con il quale, tra l’altro, è stato nominato Direttore del Dipartimento DEI 

il prof. Francesco Prudenzano; 

TENUTO CONTO delle disposizioni contenute nella Legge n.240/2010, e in particolare dell’art.6, 

relativamente al riordino della disciplina e snellimento delle procedure per il sostegno della ricerca 

scientifica e tecnologica e per la diffusione delle tecnologie; 

VISTO il decreto del direttore del DEI n. 442 del 06/12/2024 con il quale è stato conferito l’incarico di 

Delegato alla Ricerca Scientifica, alla VQR e ai Rapporti con l'ANVUR al prof. Mario Carpentieri; 

RAVVISATA la necessita: 

 - un continuo monitoraggio delle attività  di ricerca scientifica all'interno del Dipartimento, al fine di 

valorizzare i risultati della ricerca e facilitare la partecipazione a progetti nazionali e internazionali 

 - della redazione della SUA-RD; 

CONSIDERATO, pertanto, che si rende necessario e opportuno, procedere, all’interno del DEI, alla nomina di 

una Commissione, denominata “Commissione Ricerca”; 

ACQUISITA la disponibilità degli interessati; 

DECRETA 

A decorrere dalla data del presente decreto, viene nominata la “Commissione Ricerca” di questo Dipartimento, 

preposta allo svolgimento delle attività dettagliate nelle premesse: 

- Direttore DEI, prof. Francesco PRUDENZANO; 

- Direttore vicario DEI, prof. Vito Giuseppe MONOPOLI; 

- Delegato alla Ricerca Scientifica, alla VQR e ai Rapporti con l'ANVUR, prof. Mario CARPENTIERI; 

- Prof.ssa Mariagrazia DOTOLI; 

- Prof.ssa Antonella D’ORAZIO; 

- Prof. Michele RUTA; 

- Prof. Francesco DELL’OLIO 

 

 Il Direttore 

 Prof. Ing. Francesco PRUDENZANO 


		2024-12-06T13:57:00+0000
	Francesco Prudenzano




